
11924 Lunes 30 octubre 2006 BOE núm. 259

c) Número de expediente: 4-06-6-EX-008, 12633/
2006/61.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Operación y asistencia de 

la Red Corporativa de Datos de la Junta de Castilla y 
León.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
130, de 1 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 390.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Divisa Informática Y Telecomunica-

ciones, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 372.360,00 €.

Valladolid, 9 de octubre de 2006.–El Secretario Gene-
ral, Jesús Julio Carnero García. 

 61.148/06. Resolución de la Gerencia de Servicios 
Sociales de Castilla y León, por la que se anuncia 
concurso público, procedimiento abierto, para la 
contratación del servicio de limpieza de los Cen-
tros dependientes de la Gerencia Territorial de 
Servicios Sociales de Burgos, durante los años 
2007 y 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Servicios Sociales de 
Castilla y León.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 10/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de los 
Centros dependientes de la Gerencia Territorial de Servi-
cios Sociales de Burgos, durante los años 2007 y 2008.

b) División por lotes y número: No tiene.
c) Lugar de ejecución: Burgos, Aranda de Duero y 

Miranda de Ebro.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Desde el día 1 de enero de 2007 o, en su caso, a 
partir del día siguiente a la fecha de formalización del 
contrato, si esta fuera posterior, hasta el 31 de diciembre 
de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 586.609,04 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 2 por ciento del presupuesto 
base de licitación, a disposición de la Gerencia de Servi-
cios Sociales de Castilla y León.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia de Servicios Sociales.
b) Domicilio: Calle Padre Francisco Suárez, 2.
c) Localidad y código postal: 47006 Valladolid.
d) Teléfono: 983 41 38 97-983 41 39 84.
e) Telefax: 983 41 39 64.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la finalización del plazo de presentación 
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Clasificación como empresa de servicios: 
Grupo U, Subgrupo 1, Categoría B (conforme a los artí-

culos 37 y 38 del Reglamento de Contratos de la Admi-
nistración Pública).

Declaración relativa a si a la presente licitación con-
curre o no alguna empresa más perteneciente a su mismo 
grupo empresarial, de acuerdo con lo establecido en la 
Cláusula 9.ª del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el día 21 de 
noviembre de 2006, inclusive.

b) Documentación a presentar: La señalada en la 
cláusula 9.ª del Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Sede de la Gerencia de Servicios Socia-
les. Registro General.

2. Domicilio: Calle Padre Francisco Suárez, 2.
3. Localidad y código postal: 47006 Valladolid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses desde la apertura 
de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admi-
ten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sede de la Gerencia de Servicios Sociales.
b) Domicilio: Calle Padre Francisco Suárez, 2, pri-

mera planta.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: El día 4 de diciembre de 2006.
e) Hora: 10,00 horas.

11. Gastos de anuncios. El importe del presente 
anuncio y los que origine la inserción en prensa serán por 
cuenta del adjudicatario, hasta el límite previsto en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 16 de octubre 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. http://www.jcyl.es

Valladolid, 16 de octubre de 2006.–La Presidenta del 
Consejo de Administración de la Gerencia de Servicios 
Sociales, Rosa Valdeón Santiago. 

 61.149/06. Resolución de la Gerencia de Servicios 
Sociales de Castilla y León, por la que se anuncia 
concurso público, procedimiento abierto, para la 
contratación del suministro de pescados y otros 
productos congelados con destino a los Centros 
dependientes de la Gerencia de Servicios Sociales 
de Castilla y León, durante el año 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Servicios Sociales de 
Castilla y León.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 11/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de pescados y 
otros productos congelados, con destino a los Centros 
dependientes de la Gerencia de Servicios Sociales, du-
rante el año 2007.

b) Número de unidades a entregar: Según anexo 
Pliego de Prescripciones Técnicas.

c) División por lotes y número: 9 lotes provincia-
les.

d) Lugar de entrega: Según anexo Pliego de Pres-
cripciones Técnicas.

e) Plazo de entrega: Desde el día 1 de enero de 2007 
o, en su caso, a partir del día siguiente a la fecha de for-
malización del contrato, si esta fuera posterior, hasta el 
31 de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 674.852,33 euros, IVA incluido, desglosado en 
los siguientes lotes provinciales:

- Lote número 1: Ávila 27.067,30 euros.
- Lote número 2: Burgos 110.640,56 euros.
- Lote número 3: León 48.014,64 euros.
- Lote número 4: Palencia 60.470,40 euros.
- Lote número 5: Salamanca 59.491,63 euros.
- Lote número 6: Segovia 65.200,86 euros.
- Lote número 7: Soria 37.383,54 euros.
- Lote número 8: Valladolid 133.602,75 euros.
- Lote número 9: Zamora: 132.980,65 euros.

5. Garantía provisional. 2 por ciento del presupuesto 
base de licitación del lote o lotes a los que se licite, a 
disposición de la Gerencia de Servicios Sociales de Cas-
tilla y León.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia de Servicios Sociales.
b) Domicilio: Calle Padre Francisco Suárez, 2.
c) Localidad y código postal: 47006 Valladolid.
d) Teléfono: 983413897-983413984.
e) Telefax: 983413964.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la finalización del plazo de presentación 
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según lo establecido en la Cláusula 8.ª del Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

Declaración relativa a si a la presente licitación con-
curre o no alguna empresa más perteneciente a su mismo 
grupo empresarial, de acuerdo con lo establecido en la 
Cláusula 8.ª del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el día 21 de 
noviembre de 2006, inclusive.

b) Documentación a presentar: La señalada en la 
Cláusula 8.ª del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Sede de la Gerencia de Servicios Socia-
les. Registro General.

2. Domicilio: Calle Padre Francisco Suárez, 2.
3. Localidad y código postal: 47006 Valladolid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses desde la apertura 
de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sede de la Gerencia de Servicios Socia-
les.

b) Domicilio: Calle Padre Francisco Suárez, 2, pri-
mera planta.

c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: El día 4 de diciembre de 2006.
e) Hora: 10,15 horas.

11. Gastos de anuncios. El importe del presente 
anuncio y los que origine la inserción en prensa serán por 
cuenta del adjudicatario, hasta el límite previsto en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 16 de octubre 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.jcyl.es.

Valladolid, 16 de octubre de 2006.–La Presidenta del 
Consejo de Administración de la Gerencia de Servicios 
Sociales, Rosa Valdeón Santiago. 


